
UCHWAŁA............................

RADY MIEJSKIEJ WODZISLAWIA ŚLĄSKIEGO

z dnia...........................

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu

Działając na podstawie art. 10 ust.2 art.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  (tekst  jednolity  Dz.U.  z  2001r.,  nr  142,  poz.  1591  z  pożniejszymi  zmianami) 

w związku z art.  216 ust.2 pkt 5, a także na podstawie art.  220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240)

Rada Miejska Wodzisławia Ślaskiego

uchwala, co następuje:

§ 1

Udzielić  pomocy  finansowej  z  budżetu  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  formie  dotacji 

celowej do kwoty 100 000 zł dla Powiatu Wodzisławskiego z przeznaczeniem na utrzymanie 

stanowisk  potrzebnych  do  aktualizacji  mapy  cyfrowej  dla  obszaru  miasta  Wodzisławia 

Śląskiego.

§ 2

Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  określa  umowa  zawarta  pomiędzy  organami 

wykonawczymi Miasta i Powiatu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



-uzasadnienie do projektu uchwały-

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu

Zgodnie  z  art.  10  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym,  gminy, 

związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie,  bądż  innym  jednostkom  samorządu  terytorialnego  udzielać  pomocy,  w  tym 

pomocy  finansowej.  Na  podstawie  art.  216  ust.2  pkt5  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009r. 

o  finansach  publicznych,  wydatki  budżetu  gminy  są  przeznaczone  na  realizację  zadań 

określonych w odrębnych przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego, określoną przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w trybie odrębnej uchwały.

W  piśmie  WG.6642.5.2011  z  dnia  26-04-2011r.  została  przedstawiona  propozycja 

uruchomienia  w Urzędzie  Miasta  dwóch stanowisk do aktualizacji  mapy,  niestety zgodnie 

z  zapisami  w  Studium  Wykonalności  dla  projektu  „System  Informacji  Przestrzennej 

w  Wodzisławiu  Śl.“,  w  którym  nie  przewidziano  przepływu  danych  z  Urzędu  Miasta  do 

Starostwa, brak jest takiej możliwości.

W związku z tym,  że korzystanie  z map cyfrowych jest  niezbędne w trakcie  prowadzenia 

postępowań przez poszczególne Wydziały Urzędu Miasta, celowym jest udzielenie dotacji.

Środki finansowe na pomoc, o której mowa w  § 1 projektu uchwały zostały zabezpieczone 

w budżecie. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczania  środków  określone  zostaną  w  umowie  planowanej  do  zawarcia  z  Powiatem 

Wodzisławskim.


